31y Denifle I, S. 203: Silentium fratres nostri teneant in claustro, in dormitorio, in
cellis, in refectorio et oratorio fratrum. .. |

) perlbach S. 44: Fratres a completorio dicto usque post primam sequentis diei
teneant silentium . . . !

) Denifle I, S. 202.

, :
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Im DO stellt der Superior nach der Aufnahmebitte des Bewerbers
diese Frage: Primo- querimus, si alicui religioni vel mulieri per
matrimonium sitis obligati wvel si aliquam infirmitatem occultam
habeatis vel si in aliquibus debitis vel ratiocinibus faciendis tenea-
mini 34).

Es folgt dann eine Darlegung der Aufgaben fiir die Mitglieder des
DOs: daB er sich zum Kampf fiir das Heilige Land verpfiichtet und
fur den Dienst an den Kranken. Darauf wird die Profefformel
mitgeteilt®): Ego N. facio professionem et promitto castitatem,
abrenunciationem proprietatis et obedientiam Deo et beate Marie et

-tibi fratri N. magistro ordinis Teutonicorum et successoribus tuis
secundum regulam et instituciones ordinis fratrum Teutonicorum,
quod ero obediens tibi tuisque successoribus usque ad mortem.

Zum Vergleich geben wir die ProfeBformel der Dominikaner, die
im wesentlichen die gleiche ist, nur sind die einzelnen Geliibde hier
unter dem des Gehorsams zusammengefaBt3%): Modus faciendi pro-
fessionem talis est: Ego N. facio professionem et promitto obedientiam
Deo et beate Marie et tibi N. magistro ordinis predicatorum et
successoribus tuis secundum regulam beati Augustini et institutiones
fratrum ordinis predicatorum, quod ero obediens fibi tuisque
successoribus usque ad mortem.

Auch der Zus atz, wie die Formel zu lauten hat, wenneinan-
derer Oberer als der Ordensmeister die Geliibde ent-
gegennimmt, ist fast gleichlautend. Im DO heifit er?%): Si vero
alter quam magister recepturus erit aliquem, hec verba dicentur: et
tibi fratri R. vice fratris N. magistri et cetera, quod ero obediens tibi

. tuisque successoribus usque ad mortem. Bei den Dominikanern?®):
Cum autem sit alii priori cuicumque, sic facienda sint: Ego N. facio
professionem et promitto obedientiam Deo et beate Marie et tibi N.
priori talis loci, vice N. magistri ordinis predicatorum et successorum
eius... ;

Die Ubereinstimmung in diesem entscheidenden Punkt des
Ordenslebens ist also offensichtlich. Was mag sie wohl ver-
anlafit haben? Vielleicht gehen wir nicht fehl, sie in der niichternen
Art der alten Predigerbriider zu suchen, die einem so ménnlichen
Orden, wie es die Deutschritter waren, geistesverwandt erscheinen